
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 14,111,612,736

資産合計 22,316,096,038 負債及び純資産合計 22,316,096,038

379,921,811
5,485,108

33,514,620
28,265,318

2,880,000
2,702,511,849
2,322,590,038

△ 601,294
5,109,801,262
2,259,611,890

77,532,477

972,721,744
-

972,721,744
-

758,091,800
-
-

58,375,129
11,880,000

1,800,761,379
758,385,800

294,000

75,600,900
75,600,900

-

147,959,947
1,480,333,415

△ 813,797,134

△ 16,342,278,832
-
-

14,075,454
△ 6,300,863

23,929,342,660

1,872,243,847 19,911,686,625
8,109,431,050 △ 5,800,073,889

366,632,684 -

- 5,077,818
- 負債合計 8,204,483,302
-

- -
- 67,620,935
- 703,908,417

△ 330,012,743 92,881,865
- -
- -

6,799,360,775 1,265,462,185
△ 4,130,445,592 1,299,242,999

421,372,437 429,753,964

1,921,446,442 690,353,503
- -

17,206,294,776 6,905,240,303
15,329,932,497 4,949,424,615

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,553,965,166 -



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

61,239,526

4,937,602,522

21,761,966

19,686,894

-

-

2,075,072

61,239,526

-

4,977,080,082

225,669,587

13,614,752

1,517,627

210,537,208

2,605,987,606

2,361,102,466

244,540,510

344,630

638,235,972

495,806,579

142,429,393

6,674,614

5,615,316,054

3,009,328,448

1,178,051,428

886,300,912

62,865,043

20,485,000

208,400,473

1,605,607,433

1,036,115,722

54,273,468

508,543,629

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 20,023,147,947 △ 4,899,483,369 -

純行政コスト（△） △ 4,937,602,522

財源 5,341,534,837 -

税収等 3,434,888,782

国県等補助金 1,906,646,055

本年度差額 403,932,315 -

固定資産等の変動（内部変動） 2,439,895,530 △ 2,439,895,530

有形固定資産等の増加 2,572,660,256 △ 2,572,660,256

有形固定資産等の減少 △ 508,543,629 508,543,629

貸付金・基金等の増加 403,162,939 △ 403,162,939

貸付金・基金等の減少 △ 27,384,036 27,384,036

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 32,421,041

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 2,518,935,811 1,135,372,695

本年度純資産変動額 △ 111,461,322 △ 900,590,520 -

本年度末純資産残高 19,911,686,625 △ 5,800,073,889 -

△ 32,421,041

-

-

△ 1,383,563,116

△ 1,012,051,842

14,111,612,736

-

15,123,664,578

△ 4,937,602,522

5,341,534,837

3,434,888,782

1,906,646,055

403,932,315

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

28,222,556
675,685,861
703,908,417

2,259,611,890

△ 67,553,669
本年度資金収支額 △ 200,257,055
前年度末資金残高 1,755,960,528
本年度末資金残高 1,555,703,473

7,421,911

14,198,911
4,560,000

-
49,529,349

△ 792,304,968

509,257,580
504,234,444

5,023,136
441,703,911
434,282,000

116,443,000

1,800,582
78,953,271

659,601,582

977,036,228
580,992,741
394,683,487

-
1,360,000

-
184,731,260

19,686,894

454,394,592
2,614,939,311
2,361,102,466

244,540,510
9,296,335

5,785,930,249
3,304,165,284
1,784,075,055

532,629,088
165,060,822
21,487,476

13,614,752

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

5,183,794,462
2,568,855,151
1,154,505,766

946,340,041


